PAGE
4

УТВЕРЖДАЮ

Председатель общественного совета при управлении по обеспечению деятельности мировых судей
Курской области

_____________В.Ф. Брынцев
ПРОТОКОЛ № 6
заседания общественного совета при управлении по обеспечению деятельности мировых судей Курской области
19 октября 2021 года                                                                                           г. Курск

15 часов 00 минут
Присутствовали:

Члены совета:

Брынцев В.Ф.,

Моргунов Ю.М.,
Самойлов А.В.,
Шергунова Е.А.,
Бухтияров В.Ф.
Чуб Н.В.
Елагина Е.В. - главный консультант департамента внутренней политики Администрации Курской области,

Мальцева Е.Н. – заместитель начальника управления – начальник отдела финансирования и бухгалтерского учета управления финансового учета и материально-технического обеспечения Администрации Курской области,

Татаренкова И.Г. - заместитель председателя комитета ЗАГС Курской области,
Нисонов И.И. - начальник управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области,
Пархоменко А.В. – главный консультант отдела организационно-правового и кадрового обеспечения управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области.

Не явились:
Левитская Г.Б., своевременно сообщила о невозможности явки.

Кворум имеется, общественный совет правомочен принимать решения.

Повестка дня:
1. О проекте приказа управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области «О внесении изменений в приказ управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области от 22.11.2016              № МС-196 «Об утверждении нормативов обеспечения функций управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области».

2. О проекте приказа управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области «О внесении изменений в приказ управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области от 28.12.2020              № 229/о».

3. Рассмотрение итогов реализации государственной программы Курской области «Создание условий для эффективного исполнения полномочий в сфере юстиции» за 9 месяцев 2021 г.

По вопросу № 1 слушали:
Степанова В.В. - начальника отдела материально-технического обеспечения, информатизации и эксплуатации зданий управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области, который сообщил, что приказом управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области от 22.11.2016 № МС-196 (с изменениями и дополнениями) утверждены Нормативы обеспечения функций управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области.

Представленный на обсуждение проект приказа управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области «О внесении изменений в приказ управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области от 22.11.2016 № МС-196» подготовлен в соответствии с постановлениями Администрации Курской области от 01.06.2020 № 557-па Постановление Администрации Курской области от 01.06.2020 N 557-па «О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 11.11.2015 № 778-па «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Курской области, органа управления территориальным государственным внебюджетным фондом Курской области, включая территориальные органы и подведомственные казенные учреждения».

Внесение изменений в приказ управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области от 22.11.2016 № МС-196 обусловлено выполнением мероприятий по борьбе с угрозой распространения в Курской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19), повышением цен на ряд товаров, работ и услуг, приобретаемых управлением по обеспечению деятельности мировых судей Курской области в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Рассмотрев поставленный вопрос, общественный совет при управлении по обеспечению деятельности мировых судей Курской области, по результатам обсуждения, единогласно РЕШИЛ:

- одобрить проект приказа управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области «О внесении изменений в приказ управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области от 22.11.2016               № МС-196 «Об утверждении нормативов обеспечения функций управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области».

По вопросу № 2 слушали:
Степанова В.В. - начальника отдела материально-технического обеспечения, информатизации и эксплуатации зданий управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области, который сообщил, что приказом управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области от 28.12.2020 № 229/о утверждены Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемых управлением по обеспечению деятельности мировых судей Курской области, в форме «Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)».
Внесение изменений в приказ управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области от 28.12.2020 № 229/о обусловлено повышением цен на ряд товаров, работ и услуг, приобретаемых управлением по обеспечению деятельности мировых судей Курской области в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Представленный на обсуждение проект приказа был вынесен на общественное обсуждение, каких-либо предложений общественных объединений, юридических и физических лиц на адрес электронной почты или в письменном виде в управление не поступало.

Рассмотрев поставленный вопрос, общественный совет при управлении по обеспечению деятельности мировых судей Курской области, по результатам обсуждения, единогласно РЕШИЛ:

- одобрить проект приказа управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области «О внесении изменений в приказ управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области от 28.12.2020              № 229/о».

По вопросу № 3 слушали:
Пархоменко А.В. – главного консультанта отдела организационно-правового и кадрового обеспечения Управления, который сообщил, что за 9 месяцев 2021 года кассовый расход по выполнению государственной программы составил 231097,561 тыс. рублей (64,7 % от предусмотренного госпрограммой).

Выполнение показателей (индикаторов) госпрограммы (подпрограммы) за 9 месяцев 2021 года составило 5 из 11;
выполнение основных мероприятий подпрограмм госпрограммы за 9 месяцев 2021 года составило 1 из 3;
выполнение контрольных событий подпрограмм госпрограммы за 9 месяцев 2021 года составило 4 из 14.

По Подпрограмме 1 «Развитие системы органов ЗАГС Курской области» на 2021 год предусмотрено 66682,467 тыс. рублей, фактически исполнено за отчетный период в сумме 48531,428 тыс. рублей, что составляет 72,8% от запланированного.

По Подпрограмме 2  «Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели» на 2021 год предусмотрено 263,100 тыс. рублей, фактически исполнено за отчетный период в сумме 102,122 тыс. рублей, что составляет 38,8% от запланированного.

По Подпрограмме 3 «Развитие мировой юстиции Курской области» на 2021 год предусмотрено 290251,896 тыс. рублей, фактически исполнено за отчетный период в сумме 182463,012  тыс. рублей, что составляет  62,9% от запланированного.

До конца 2021 года планируется полное исполнение подпрограмм и государственной программы в целом, выполнение всех мероприятий и достижение всех запланированных показателей (индикаторов).

Рассмотрев поставленный вопрос, общественный совет при управлении по обеспечению деятельности мировых судей Курской области единогласно РЕШИЛ:

- принять к сведению информацию по реализации государственной программы Курской области «Создание условий для эффективного исполнения полномочий в сфере юстиции» за 9 месяцев 2021 года;

- рекомендовать исполнителям государственной программы Курской области «Создание условий для эффективного исполнения полномочий в сфере юстиции» активизировать работу по выполнению соответствующих подпрограмм за 2021 год на уровне 100% от общего объема финансирования;
- активизировать работу по выполнению запланированных целевых показателей (индикаторов), мероприятий и контрольных событий, обеспечив их полное выполнение.
Ответственный секретарь общественного

совета при управлении по обеспечению

деятельности мировых судей Курской области                                  Е.А. Шергунова